S1gnum - Petri dei gracia Regis Aragonum ~tc ut supra 

Testes sunt Petrus dominus de Xenca. Bemardus de Capnma. Gtlabertus de Scintilhs. Petrus 
Mara, Olphus de Proxida, constham domm1 re~•., 

Fuit clausum per Johannem Eg1du 

Annexe IV-15 

Dommus rex mandavit 
Johanm Egidil rn cuius posse firmavrt 

Cagliari, 20 mars 1355. Lettrt• du roi P~t•rrc n. a l'm/unt Pterre Stlll lœutenanr général 
dressant. sous fomze de sennon le portrait Ju hon lonseiller que son onde doit Încamer 
{enregistrement AC A, C. reg. 1293, fol 4r(2))2291 

Rex Aragonum 
Scimus quia diltgenttbus demom omma cuoperantur tn honum ct reg1:. ct terrem bonitatem 
esse prospicimus ut Deum diligat et quod Deus a Rege ametur ho~.: ~tgno potest apprehendi 
scilicet quod ea diligat que a deo credlt aman Justtcm vero quam Deus diligtt testante 
philosofo de proprietatibus est altisstmi simphcts glonost c1rca quam exercendam rex terrenus 
debet demum totis viribus imitari et pro exequendis JUStlCie actibus. m '1rtute aJttssimi tenetur 
personaliter labordre in amando Deum et JUStictam m hoc debet g.lonan et et1am delectari cum 
ex lahore huiusmodi status rei publiee conservetur rn bonum. rnaleficia puniantur et volentes 
in pace vivere preserventur 1ltesi ab il hem~ gra" ammihus ct ofti=nsts. Hac igitur, 
consideracione ducti nos qui erga d1ctos actos exercendo!t JUStlcie cor nostrum vertimus atque 
mentem cum circa hec complenda credamus obtinuisse grattam ab ommum conditore. parati 
surnns antequam tramitem desereamus justicia. absque dolore corpus nostrum pericuhs morris 

~~, . . 
exponere et mortem pa[ ... 1-· - ettam corpornlem. ad quorum actuum JUStlcie exercende, ut 
antiquiorem nostre domus regie et proncipem honoris nostn debemus plunrnum admonere ad 
quam justiciam duo conspicimus pertinere. scilicet nulh nocere. et querere utilitatem 
communem tenentes eflinno tales in vos esse condtctones tnnatas quas natt de sltrpe regia 
habere debent videlicet magnamrmtat1s omm pusillanimitaus curentts et quod diligitis et 
amplectamini justiciam et habetls od10 injunam et offensam propter que nos pro posse innari 

:29! Verston adressee au heutenanl gtnem! recon,tJtuee a partu du prot·>cvle tn1hal du document enregtstré 
fol. 4r(2} et du corps du texte ongmal de la '>CTS!Un adre,..,ec au' .. on~etb ro;.aux de Ban.:elone et V<!lence tAC A. 
C. reg. 1293-1294. fol3rt2Hvl 
n-e Illisible 

debetis ut nostrum justicie propositum valeamus exeqUI et complere ahis causis et omnibus 
propulsis totahter et abjectis. Sic quod in huius mund1 valle miserie f.'lme laudabifis acquirntis 
preconium et post tstius tempor:s decursum ad etemam mereammt glonam pcrvenire. Nec 
debetis nos camah amore diligere. nec \Ostram Vitam amare ms1 ut vinendo circa justicin 
exercendam justicie premium tn celesubus assequamur tamen deo dante. Qum durn in christi 
apostolis carnalis amor viguit ipso christo cum 1ps1s comen.ante in terris. gratiami almi 
pneumatis assequi minime poterunt. quod in ipsos post chnsti ascencJOnem pater celestis ut in 
filios adopdonis efudit hac 1taque vobis curavm1us scribere ut nullus vanus tlmor vos terrent 
ne credatis in nos majora videre pericula quam VIdimus nos ipsr qm negocia JUsticie per 
experienciarn nunc tractamus cum JUXta Salvatom doctn~mrn super magtstrum di~cipulus non 
existat. Resurnptis lgitur virtutts fortitudmts \mbu~ omm dtllgente stud1o et tota diligentia et 
studiosa sollicitudine in hiis negoctis vos hahere curet1s procurando nob1s consilium et 
copiosurn juvamen ut sint nos in hus t1pus regt-; provtdt d pastons solltcltl exercemus boni 
patrui justiciam diligentis nominem et farnam meream1m a.'\sequi et nos periode vobis 
teneamur obinxius ad menta gractarum. Data m Castro CaHcn d1e XX Marc1i anno a 
Nativitate domini Mo ccc~ Quiquagestmo Qmnto. Rex Petru~.